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PONUDA NA STO�NIM PIJACAMA  

 Jagnjad i prasad dominiraju 

 
Bar 

Na pijaci u baru nije bilo ponude a cijene 
su uzete direktno na farmama. 

 

Berane 

Na sto�noj pijaci u Beranama ove sed-
mice ponuda, tražnja i cjenovni trend bili 
su na istom nivou kao i prethodne. 

Najbolja ponuda je bila kod kategorija 
priplodnih ovaca, prasadi, jagnjadi, teladi, 

priplodnih krava (melezi) i krava za 
klanje. 

 

Nikši� 

Na sto�noj pijaci u Nikši�u nije bilo 
ponude žive stoke. Cijene i ponude su 
uzete direktno od farmera. Cijena prasadi 
je porasla sa 2,4€ na 2,5€, a pove�anje 
cijene je primije�eno i kod mlade jagnja-
di. Cijene priplodnih ovaca su se kretale 
oko 140€, za ovcu sa jagnjetom. Dok je 
ovca sa dva jagnjeta prodavana i po 

Ponuda na sto�nim pijacama 2-3 

Pregled cijena žive stoke 3-7 

Kategorije goveda 8 

U toku prethodne nedjelje na sto�nim pijacama u Crnoj Gori dominirala su jagnjad i 
prasad.  

Jagnjadi je bilo najviše na pijaci u Beranama (75 grla sa cijenom od 2,4 do 2,8€/kg žive 
mjere), zatim u Baru (45 grla sa cijenom od 2,8 do 3€/kg žive mjere) i u Pljevljima  (25 
grla sa cijenom od 2,5 do 2,6€/kg žive mjere). 

Prasadi je bilo najviše u Podgorici (80 grla sa cijenom od 2,5 do 2,7€/kg žive mjere) i u 
Nikši�u (60 grla sa cijenom od 2,3 do 2,7€/kg žive mjere). 

Na pijaci u Bijelom Polju najviše je ponu�eno Teladi (22 grla sa cijenom od 2,2 do 
2,6€/kg žive mjere). 
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200€. Primije�en je blagi rast cijene koza 
sa jaretom, oko 130€ u prosjeku, dok se 
koza sa dva jareta prodavala i do 180€. 
Primije�en je i rast cijene priplodnih kra-
va holštajn frizijske rase. Ove nedjelje je 
primije�ena velika tražnja priplodnih juni-
ca holštajn frizijske rase. 

 

Pljevlja 

Ponuda stoke na pijacama u Pljevljima 
protekle sedmice bila je bolja nego pret-
hodnih. U narednom periodu o�ekuje se 
ve�a ponuda stoke. Cijene stoke su bez 
bitnijih promjena i uzete su na pijaci i od 
farmera. Zabilježena je ponuda volova po 
cijeni od 1,4 do 1,5€ po kg žive mjere. 

Bijelo Polje 

U toku ove nedjelje cijene su zadržale isti 
trend kao i prošle, dok je broj ponu�enih 
grla u osjetnom porastu. 

 

Podgorica 

Ve�e cijene prasadi a nešto niže jagnjadi 
obilježile ovonedjeljnu sto�nu pijacu u 
Podgorici. Naime, cijena prasadi se kreta-
la od 2,5 do 2,7€/kg žive vage, a u ponu-
di je bilo oko 80 grla. Cijena jagnjadi je 
niža u odnosu na prethodne pazare i kre-
�e se od 2,5 do 2,7€/kg žive mjere. Ponu-
da i tražnja ostalih vrsta i kategorija je 
uobi�ajena. 

 
 
 
 
CRNA GORA 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE,  
ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 

IZVJEŠTAJ O CIJENAMA ŽIVE STOKE 
Datum prikupljanja podataka:    10. – 16. 4. 2008. godine 
Izvještaj sastavila:                       Služba za selekciju stoke RCG 

 Stoka Rasa jm Bar Sto�na 
pijaca 

Berane 
Sto�na 
pijaca 

Bijelo Polje 
Sto�na 
pijaca 

Nikši� 
Sto�na 
pijaca 

Pljevlja 
Sto�na 
pijaca 

Podgorica 
Sto�na 
pijaca 

Crna Gora

1 Telad 80-160 kg SIM kg ~ 2.50 
(2.50-2.50)

2.50 
(2.40-2.60) ~ ~ 2.80 

(2.80-3.00) 
2.60 

(2.57-2.70)

2 Telad 80-160 kg kg 2.50 
(2.40-2.60) 

2.40 
(2.40-2.50)

2.30 
(2.20-2.40)

2.90 
(2.80-3.00)

2.40 
(2.30-2.50)

3.00 
(3.00-3.00) 

2.58 
(2.52-2.67)

3 Junad do 300 kg kg 2.00 
(1.80-2.20) ~ 1.60 

(1.50-1.70)
2.00 

(1.90-2.10)
1.60 

(1.50-1.70)
2.20 

(2.10-2.30) 
1.88 

(1.76-2.00)

4 Junad preko 300 kg kg 1.60 
(1.50-1.70) 

1.50 
(1.50-1.50) ~ 1.65 

(1.50-1.75) ~ 1.70 
(1.60-1.80) 

1.61 
(1.53-1.69)

5 Krave za klanje SIM kg ~ 1.00 
(1.00-1.20) ~ ~ ~ ~ 1.00 

(1.00-1.20)

6 Krave za klanje kg 0.80 
(0.80-1.20) 

1.00 
(1.00-1.00)

0.90 
(0.80-1.00)

0.85 
(0.70-1.10)

1.00 
(0.80-1.00)

0.90 
(0.80-1.15) 

0.91 
(0.82-1.08)

7 Prasad kg ~ 2.50 
(2.50-2.50)

2.50 
(2.40-2.60)

2.50 
(2.30-2.70)

2.50 
(2.50-2.50)

2.60 
(2.50-2.70) 

2.52 
(2.44-2.60)

8 Jagnjad kg 2.90 
(2.80-3.00) 

2.50 
(2.40-2.80)

2.60 
(2.50-2.70)

3.00 
(2.90-3.10)

2.50 
(2.50-2.60)

2.70 
(2.50-2.70) 

2.70 
(2.60-2.82)

9 Šilježad kg ~ ~ ~ 2.50 
(2.40-2.60)

2.00 
(2.00-2.00) ~ 2.25 

(2.20-2.30)

10 Ovnovi kg ~ 3.00 
(3.00-3.00) ~ ~ ~ ~ 3.00 

(3.00-3.00)

11 Jarad kg 3.00 
(3.00-3.00) ~ 2.40 

(2.30-2.60) ~ ~ ~ 2.70 
(2.65-2.80)
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 Stoka Rasa jm Bar Sto�na 
pijaca 

Berane 
Sto�na 
pijaca 

Bijelo Polje 
Sto�na 
pijaca 

Nikši� 
Sto�na 
pijaca 

Pljevlja 
Sto�na 
pijaca 

Podgorica 
Sto�na 
pijaca 

Crna Gora

12 Priplodne ovce grlo ~ 
160.00 

(130.00-
180.00) 

115.00 
(90.00-
130.00) 

140.00 
(130.00-
150.00) 

~ 
120.00 

(100.00-
150.00) 

133.75 
(112.50-
152.50) 

13 Priplodne koze grlo ~ 
100.00 

(100.00-
150.00) 

~ 
130.00 

(120.00-
140.00) 

~ ~ 
115.00 

(110.00-
145.00) 

14 Priplodne junice HF grlo ~ ~ ~ 
1,200.00
(800.00-
1,400.00) 

~ ~ 
1,200.00
(800.00-
1,400.00) 

15 Priplodne krave HF grlo 
1,200.00 

(1,200.00-
1,200.00) 

~ ~ 
1,300.00

(1,000.00-
1,500.00) 

~ 
850.00 

(700.00-
850.00) 

1,116.67
(966.67-
1,183.33) 

16 Priplodne krave Sme�a 
grlo ~ ~ ~ ~ 

1,000.00
(950.00-
1,100.00) 

~ 
1,000.00
(950.00-
1,100.00) 

17 Priplodne krave Melez grlo ~ 
700.00 

(500.00-
1,100.00) 

750.00 
(600.00-
1,100.00) 

600.00 
(400.00-
800.00) 

~ 
750.00 

(750.00-
750.00) 

700.00 
(562.50-
937.50) 

*Kvalitet proizvoda je dobar ukoliko druga�ije nije nazna�eno 



      www.amiscg.org          5

 
Izvor: STIPS 

        Cijene su izražene u dinarima. (1Euro = 81 dinar)                                              
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Prikaz cijena u kn/kg za grupu proizvoda /  
Sto�ni sajam-livestock market 
Prices for product group 
U razdoblju: od 31.03.2008. do 06.04.2008.  (14. tjedan 2008.) 
Uspore�eno s razdobljem: od 17.03.2008. do 23.03.2008. (12. tjedan 2008.) 

Hrvatska 
Proizvod Tip  Cijena  Razl. 

tele simental (80-160 kg)-calf . 1.Min 20,00 0,00 

  2.Max 32,00 0,00 

  Prosjek 24,03 -0,11 

tele holstajn (80-160kg)-calf . 1.Min 17,00 0,00 

  2.Max 26,00 0,00 

  Prosjek 23,43 -0,15 

junica simental (za klanje)-heifer . 1.Min 10,00 1,00 

  2.Max 12,00 -1,00 

  Prosjek 11,53 0,28 

junica holstajn (za klanje)-heifer . 1.Min 9,00 0,00 

  2.Max 10,00 0,00 

  Prosjek 9,00 -0,50 

bik simental (>450kg)-beef . 1.Min 10,00 0,00 

  2.Max 18,00 2,00 

  Prosjek 12,73 -0,03 

bik holstajn (300-450 kg)-beef . 1.Min 10,00 0,00 

  2.Max 12,00 0,00 

  Prosjek 10,76 -0,74 

krava simental (za klanje)-cow . 1.Min 4,00 0,00 

  2.Max 10,00 2,00 

  Prosjek 6,28 0,40 

odojak (25-35 kg)-piglets . 1.Min 7,00 -1,00 

  2.Max 20,00 0,00 

  Prosjek 12,05 1,22 

svinja (80-120 kg)-pig . 1.Min 7,00 0,00 

  2.Max 11,00 -1,00 

  Prosjek 7,95 0,05 

krma�a (za klanje)-sow . 1.Min 3,00 -2,00 

  2.Max 8,00 0,00 

  Prosjek 5,88 -0,07 

janjad-lambs . 1.Min 18,00 0,00 

  2.Max 40,00 0,00 

  Prosjek 25,91 -0,15 

ždrijebe-foal . 1.Min 11,00 0,00 

  2.Max 13,00 2,00 

  Prosjek 12,00 1,00 

konj-hors . 1.Min 9,00 0,00 

  2.Max 9,00 -1,00 

  Prosjek 9,00 -0,50 

 
      Cijene su izražene u kunama. (1Euro = 7,3 Kuna)                                        Izvor: TISUP
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Izvor: EU Komisija 
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KATEGORIJE GOVEDA 

 
 

 

Kategorija je grupa životinja iste vrste, ali 
razli�itog uzrasta i svrhe za koju se gaji. 
Kod goveda se razlikuju slijede�e kate-
gorije: 

 

� Telad - od ro�enja do zalu�enja ili 6 
mjeseci starosti 

 
Tele 

� Junad - obuhvata oba pola od 6 mje-
seci do 12-14 mjeseci starosti 

 

� Junica – žensko grlo od 14 mjeseci do 
teljenja 

Junica 

� Krava - obuhvata sva ženska priplodna 
grla posle teljenja 

 
Krava 

� Bik - obuhvata sva muška priplodna 
grla  

 
Bik 

� Vo - obuhvata sva muška kastrirana 
grla   

 

 

  

 


